
  

 

 

 

 

 

   2023  

MANGAĻSALAS NOSLĒPUMI 

KOPĀ AR VĒSTURNIEKU 

DAINI POZIŅU 
 

 

 

• plkst. 10:15 tikšanās 24.autobusa galapunktā Mangaļsalā  

• Mangaļsala – vieta, kas glabā noslēpumus, kurus vēl pavisam nesenā pagātnē gribēja atklāt daudzu valstu 

izlūkdienesti.  Tā ir apmēram 4,2 km gara un līdz 2,7 km plata pussala starp Daugavu, tās kādreizējo gultni 

Vecdaugavu un Rīgas jūras līci. Tā patiešām bija sala jau kopš 16.gadsimta līdz apmēram 1840.gadam, kad 

Vecdaugava aizsērēja, izveidojot Mangaļu pussalu.  

• Mangaļsalas dambi, ko vēlāk nosauca par Austrumu molu, būvēja desmit gadus, lai 1860.gadā izveidotu jaunu 

kuģu ceļu Daugavā. „Ķeizara akmeņi” liecina, ka dambja būvdarbu vietu apmeklējis Krievijas imperators 

Aleksandrs II. 

• 1919.gadā Mangaļsalai bija visai ievērojama loma Latvijas atbrīvošanas cīņu laikā. 20.-30.gados Latvijas 

armija vecos lielgabalu pamatus izmantoja 152 mm lielgabalu baterijas izvietošanai.  

• Pēc II Pasaules kara Mangaļsalā atradās PSRS karaspēks, un šīs teritorijas liela daļa civiliedzīvotājiem bija 

slēgta. 20.gadsimta 90.gadu sākumā Krievijas Federācijas armija no munīcijas pazemes noliktavām izveda 

vairāk nekā 600 vagonus ar artilērijas šāviņiem.   

• ekskursijas noslēgums ~13:45 pie autobusa pieturas Stāvvadu iela 

• !!! Iesakām līdzi ņemt arī lukturīšus, jo būs iespēja apmeklēt arī pazemes bunkurus. Nepieciešami ērti 

apavi. Pārgājiena garums – vismaz 8 km 
 

Pieteikšanās: 

•   jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un EUR 6 iemaksas (skolēniem, studentiem, skolotājiem – 

EUR 1) 

Atteikšanās: 

•   atsakoties no ekskursijas pēc 27.03., jūs zaudējat visu summu;  

•   iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ekskursijā. 

Atlaides, nosacījumi: 

• skolotājiem, studentiem un skolēniem, uzrādot apliecību vai izziņu no mācību iestādes, ceļazīmes cena ir 

EUR 1;  

• vietu skaits par samazinātu cenu (EUR 1) ir ierobežots. 

 
 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 

www.draugiem.lv/impro 

 

www.facebook.com/improcelo 

 

www.twitter.com/impro_celo 

 

 

    01.04. 3,5 stundas EUR 6 /skolēniem, studentiem un skolotājiem – EUR 1 


